
BOJA núm. 113Sevilla, 6 de octubre 1998 Página núm. 12.453

14. Gastos de anuncios: El adjudicatario, con carácter
previo a la firma del contrato, deberá presentar ante el órgano
de contratación la acreditación documental oportuna de haber
abonado el importe del anuncio de licitación.

Sevilla, 15 de septiembre de 1998.- El Delegado, Jesús
Nieto González.

RESOLUCION de 15 de septiembre de 1998, de
la Delegación Provincial de Sevilla, por la que se con-
voca concurso por procedimiento abierto para la con-
tratación del suministro que se indica. (PD. 3169/98).

En virtud de las atribuciones que me confiere la Orden
de 2 de enero de 1997, de la Consejería de Medio Ambiente,
sobre delegación de competencias en materia de gestión eco-
nómica, contratación administrativa, subvenciones y creación
de mesas de contratación (BOJA núm. 24, de 25 de febrero
de 1997),

HE RESUELTO

Convocar concurso por procedimiento abierto para la con-
tratación del suministro cuyas características se detallan a
continuación:

1. Objeto: Actuaciones en el Parque Forestal de Almadén
de la Plata.

2. Plazo de ejecución: 6 meses.
3. Tramitación: Urgente.
4. Procedimiento: Abierto.
5. Forma: Concurso.
6. Presupuesto máximo de licitación: 11.324.144 ptas.
7. Garantía provisional: 226.483 ptas.
8. Obtención de documentos e información.
a) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería de

Medio Ambiente en Sevilla.
b) Domicilio: Avda. Innovación, s/n (Edif. Minister).
c) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41020.
d) Teléfono. 95/425.43.92.
e) Fax: 95/467.59.15.
f) Fecha límite de obtención de información: El último

día de presentación de proposiciones.
9. Requisitos específicos del contratista: Clasificación en

el Grupo C, Subgrupo 8, Categoría C.
10. Plazo de presentación de ofertas: Trece días naturales

contados a partir del siguiente al de publicación de este anuncio
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

11. Documentación a presentar: La señalada en la cláu-
sula 21 del Pliego-Tipo de Cláusulas Administrativas Parti-
culares que han de regir el contrato de aprovechamiento (BOJA
núm. 22, de 24 de febrero de 1998).

12. Lugar de presentación: Registro de Entrada de la
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente
en Sevilla, sito en la Avda. de la Innovación, s/n (Edif. Minister),
1.ª planta de Sevilla, código postal 41020.

13. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería de

Medio Ambiente en Sevilla.
b) Domicilio: Avda. Innovación, s/n (Edif. Minister).
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha. Ocho días naturales después de la finalización

del plazo de presentación de proposiciones.
e) Hora: 11,30.
14. Gastos de anuncios: El adjudicatario, con carácter

previo a la firma del contrato, deberá presentar ante el órgano

de contratación la acreditación documental oportuna de haber
abonado el importe del anuncio de licitación.

Sevilla, 15 de septiembre de 1998.- El Delegado, Jesús
Nieto González.

RESOLUCION de 17 de septiembre de 1998, de
la Dirección General de Planificación, por la que se
hace pública la adjudicación de contratos que se citan.

Esta Dirección General, en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 94.2 de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas, y a los efectos determinados en el mismo,
hace pública la adjudicación definitiva de los contratos que
a continuación de relacionan:

Expte.: 124/98/P/00.
Título: «Instrumentación de medidas de apoyo a la pla-

nificación ambiental. Andalucía Occidental».
Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Alicia Rodríguez Eady.
Importe: Siete millones setecientas mil (7.700.000)

pesetas.

Expte.: 181/98/P/00.
Título: «Administración del SIG y del paquete de progra-

mas AMATEL de la Consejería de Medio Ambiente».
Tipo de expediente: Servicio.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: José Ramón Martínez Alvarez.
Importe: Diez millones ciento noventa y nueve mil seis-

cientas (10.199.600) pesetas.

Expte.: 183/98/P/00.
Título: «Definición y creación de una red de seguimiento

y control de indicadores medioambientales de aguas super-
ficiales y subterráneas de Andalucía».

Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Mercedes García Padilla.
Importe: Nueve millones doscientas ochenta mil

(9.280.000) pesetas.

Expte.: 184/98/P/00.
Título: «Ampliación y adaptación del paquete de trata-

miento de imágenes AMATEL para su difusión».
Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Jesús Rodríguez Leal.
Importe: Diez millones trescientas cincuenta mil

(10.350.000) pesetas.

Expte.: 186/98/P/00.
Título: «Evaluación de la planificación en el medio

natural».
Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Coopers & Lybrand, S.A.
Importe: Quince millones cincuenta y una mil

(15.051.000) pesetas.

Expte.: 228/98/P/00.
Título: «Elaboración de la ortoimagen de satélite a escala

de detalle de Andalucía».
Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.



BOJA núm. 113Página núm. 12.454 Sevilla, 6 de octubre 1998

Adjudicatario: Auxiliar de Recursos y Energía, S.A.
(Aurensa).

Importe: Veint icuatro mil lones quinientas mil
(24.500.000) pesetas.

Expte.: 241/98/P/00.
Título: «Operación de todos los equipos que dan soporte

al Sistema de Información Ambiental».
Tipo de expediente: Servicio.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Antonio Simón Márquez.
Importe: Seis millones seiscientas mil (6.600.000)

pesetas.

Expte.: 307/98/P/00.
Título: «Orientaciones para la recuperación ambiental y

promoción de un desarrollo sostenible en la franja pirítica de
Huelva».

Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Prointec.
Importe: Seis millones noventa mil (6.090.000) pesetas.

Expte.: 408/98/P/00.
Título: «Atención a usuarios en el entorno microinfor-

mático».
Tipo de expediente: Servicio.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: José Antonio Parra Ruiz.
Importe: Cinco millones doscientas mil (5.200.000)

pesetas.

Expte.: 413/98/P/00.
Título: «Actualización de la base de datos de canteras,

graveras y minas de Andalucía».
Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Investigaciones Geológicas y Mineras, S.A.

(Ingemisa).
Importe: Veintiséis millones novecientas setenta mil

(26.970.000) pesetas.

Expte.: 479/98/P/00.
Título: Instrumentación de medidas de apoyo a la pla-

nificación ambiental en las provincias de Almería, Granada,
Jaén y Málaga».

Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: José Luis García Lorenzo.
Importe: Seis millones quinientas cincuenta mil

(6.550.000) pesetas.

Expte.: 512/98/P/00.
Título: «Adquisición de equipos microinformáticos para

los SS.CC., las DD.PP. y los PP.NN. de la Consejería de Medio
Ambiente».

Tipo de expediente: Suministro.
Procedimiento de adjudicación: Bienes homologados.
Adjudicatario: Informática El Corte Inglés, S.A.
Importe: Catorce millones cuatrocientas sesenta mil tres-

cientas dieciséis (14.460.316) pesetas.

Sevilla, 17 de septiembre de 1998.- El Director General,
Rafael Silva López.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 17 de septiembre de 1998, de
la Universidad de Córdoba, por la que se declara desier-
to el concurso para la adjudicación de la concesión
de servicio.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Area de Con-

tratación y Patrimonio.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Concesión del Servicio de Bar

Cafetería en el Colegio Mayor Lucio Anneo Séneca.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: BOJA de 23.7.1997.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 17.9.1998.
b) Contratista: Se declara desierto.

Córdoba, 17 de septiembre de 1998.- El Rector, Eugenio
Domínguez Vilches.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

ANUNCIO de adjudicación de concurso público
de suministro que se cita. (83/98).

1. Entidad adjudicadora.
a) Ayuntamiento de Sevilla.
b) Servicio de Patrimonio.
c) Sección de Bienes.
d) Expte. 83/98.
2. Objeto.
a) Adquisición de gasolina y gasóleo A con destino al

Parque Móvil.
b) Destino: Parque Móvil.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA

núm. 72, de 30 de junio de 1998.
d ) P resupues to base de l i c i t ac i ón . Impo r t e

total: 19.000.000 de ptas.
3. Adjudicación.
a) Fecha: resolución de Alcaldía de 25.8.98.
b) Adjudicatario: Cepsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.000.000 de ptas.

Sevilla, 2 de septiembre de 1998.- El Secretario General.

CORRECCION de errores al anuncio (PP.
2624/98). (BOJA núm. 94, de 22.8.98). (PP.
2936/98).

Advertido error en el anuncio, publicado el 22 de agosto
de 1998, BOJA núm. 94, referente a la contratación del Ser-
vicio de Ayuda a Domicilio, se procede rectificarlo, en lo relativo
al importe máximo de licitación del lote correspondiente a
la Z.T.S. Casco Antiguo-Triana/Los Remedios, debiendo decir
74.488.149 ptas., en vez de 74.448.149 ptas.

Sevilla, 1 de septiembre de 1998.- El Secretario General
Acctal.


